[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 1311/17-SG.
                                                                                                 Esteio, 18 de outubro de 2017.

Ilmo. Sr. Hiratan Pinheiro da Silva ,
Superintendente Regional do DNIT,
Rua Siqueira Campos, 664 – Centro,
Porto Alegre – RS.

Prezado Senhor,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Sandro Severo, aprovado em Sessão Ordinária de 17 de outubro, solicita a Vossa Senhoria determinar a retirada dos arbustos sob o centeiro na Avenida Independência esquina com a Rua Monteiro Lobato, no Bairro Novo Esteio.
[bookmark: _GoBack]
Segundo o Vereador, os arbustos estão prejudicando a visão de quem trafega pela BR116 em alta velocidade para ingressar na Rua Monteiro Lobato.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.

[image: ]
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png